Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области

«Талицкий лесотехнический колледж им. Н.И. Кузнецова»

05.04.2024

ПРИКАЗ

г. Талица № 54-од

«О сгои.мости образовательных
и иных усл)т на 2024-2025 учебный год»

В связи с удорожанием затрат, в целях обеспечения конкурентоспособности услуг на
рынке и приведения в соответствие доходов и расходов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024 i'. расценки на платные образовательные услуги:
1.1.Заочное обучение по специальности «Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)» срок обучения 3 года 10 месяцев -  40 000,00 рублей в год;
1.2.Очное обучение с полным возмещением затрат по специальности

«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений», «Землеустройство»,
срок обучения 3 года 10 месяцев -  45 000,00 рублей в год;

1.3.Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Повар-
коидитер», срок обучения 2 года 10 месяцев - 36 000,00 рублей в год;

1.4.11рофессноналы1ая подготовка/переподготовка по профессии «Электромонтер
но ремонту и обслуживанию электрооборудования», срок обучения 1,5 месяца
- от 5 000 рублей до 10 000,00 рублей;

1.5. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии
«Электрогазосварщик», срок обучения 1 месяц - от 5 000 рублей до 10 000,00
рублей; срок обучения 1,5 месяца - от 5 000 рублей до 10 000,00 рублей; срок
обучения 2 месяца - от 5 000 рублей до 16 000,00 рублей;

1.6. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Рамщик», срок
обучения 1,5 месяца - от 17 000,00 руб.лей;

1.7. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Продавец,
коитролер-кассир» срок обучения 2 года 10 месяцев - 36 000,00 рублей в год;

1.8. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Автомеханик»,
срок обучения 2 года 10 месяцев - 36 000 рублей в год;

1.9. Подготовка водителей транспортных средств:
1.9.1. Водители категории «В» - 22 000,00 рублей;
1.9.2. Водители категории «С » - 22 500,00 рублей;
1.9.3. Водители категории «А » - 12 000,00 рублей;
1.9.4. Водители категории «А1» - 12 000,00 рублей»;
1.9.5. Водители категории «В» и «А » -25 0000,00 рублей;
1.9.6. Переподготовка водителей с категории «В» на категорию «С » - 18 000,00

рублей;

1.9.7. Переподготовка водителей с категории «С » на категорию «В» - 9 300,00
рублей;

1.10. Подготовка водителей транспортных средств, студентов, обучающихся на
бюджетной основе по специальности «Техническое обслу/киваиие и ремонт
двигателей, систем и агрегатов авто.мобилей», категории «В» - от 5 000 рублей
до 14 000,00 рублей;

1.11. Подготовка во.тигелей транспортных средств, студентов, обучающихся на
бгоджетпой основе по специальности «Техническое обслуживание и ремонт
двигателей, сист ем и агрегатов авто.мобилей», категории «С » - от 11 000
рублей до 32 000 рублей;

1.12. Профессиональное обучение по программе повыщения квалификации по
профессии «Повар», квалификация -  3-5 разряд, срок обучения 1 месяц от 5 000
до 8 000,00 р\ блей;

1.13. Профессиональная подготовка/переподг'отовка по профессии «Повар»,
квалификация -  3 разряд, срок обучения 2,5 месяца от 8 000 до 15 000,00 рублей;

1.14. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Продавец»,
квалификагдия -  3 разряд, срок обучения 1,5 .месяца от 8 000 до 15 000,00 рублей;

1.15. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Маишиист
(кочегар) котельной», срок обучения 1 месягд от 3 500 до 15 000,00 рублей;

1.16. Профессиональная подготовка по профессии « Гракгорист», категория «В»
срок обу чения 3 месяца от 15 000 рублей;

1.17. Профессиональная подготовгш по профессии «Тракторист», категория «С »
срок обучения 3 месяца от 15 000 рублей;

1.18. Профессиональная подготовка по профессии «Тракторист», кат егория «Е»,
срок обучения 3 месяца от 15 000 рублей;

1.19. Профессиональная подготовка по профессии «Тракторист», с категории
"В "  иа категорию " С " , срок обучения 1,5 месяца от 12 000 рублей

1.20. 11рофессиональная подготовгш по професегги «Тракторист», кат егория «В»,
«С », «Е », срок обучения 3 месяца от 13 000 рублей;

1.21. Профессиональная подготовка по профессии «Водитель погрузчика», срок
об}'чения 2 .месяца от 7 500 рублей;

1.22. Профессиональная подготовка по профессиям «Тракторист», категория
«В», «С», «Е», и «Водигс.ть погрузчика», квалификация трагсгорист категории
«В »,«С »,«12» и гюдитель погрузчика, срок обучения 3 .\гесяца от 26 000 рублей;

1.23. Доио.тиителыюе вождение пргг обучении водителей категории «В » - 300,00
рублей час;

1.24. Дополнительный час теории при обучении водителей гштеюрии «В» -
500.00 рублей;

1.25. Услуги по органдгзации и проведениго культурно - досуговых мероприятий
-  1 500,00 рублей час;

1.26. Услуги по проведению спортивно-оздоровительных мероприятий -
1200.00 рублей час;

1.27. Услуги по проведениго загдятий физической культурой в греиажериом зале -
120.00 рублей час.

2, Установить с 01.09.2024 i'. по 31.08.2025 г. расценки па с.педутопще ) слуги:

2.1. Проживание в общежитии, расположенных по адресам г. Талица, ул.
Луначарского, 80 и г. Талица, ул.. Кузнецова, 73 студептов-очпиков -750,00 рублей
в месяц, в т.ч. НДС;
2.2. Проживание в общежитии, расположенного г. Талица, ул. Луначарского, 80
студептов-заочипков -  300,00 рублей в сутки, в г.ч. НДС.
2.3. Проживаш1е в общежитии, расположенного по адресу р.п. Тутулым ул.
(Осдюиинского, 86 студентов-очппков -  706,00 рублей в месяц, в т.ч. НДС;

3. Приказ довести до сведения р}'ководителей структурных подразделений под
роспись, вывесить для обозрения.

4. Ответственность за исполнение возложить на руководителей структурных
подразделений, комендантов.

5. Контроль исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера
Романову С.И.

Директор Ляшок С.И.

		2024-04-10T18:12:12+0500
	Ляшок Сергей Иванович